PETRO RIO S.A.

CNPJ/MF: 10.629.105/0001-68

NIRE: 33.3.0029084-2

COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Certifico que aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2019, às 17:00 horas, na sede
social da Petro Rio S.A. (“PetroRio” ou “Companhia”), na cidade do Rio de Janeiro, estado
do Rio de Janeiro, à Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, CEP 22250-040, estiveram
presentes os membros do Conselho de Administração, Srs. Nelson de Queiroz
Sequeiros Tanure, Hélio Calixto da Costa, Pedro Grossi Junior e Roberto Bernardes
Monteiro, tendo sido deliberado o seguinte:

“(i) tomaram conhecimento e acolheram a renúncia apresentada pelo Sr. Nelson
Sequeiros Rodriguez Tanure ao cargo de membro do Conselho de Administração da
Companhia; e

(ii) em atendimento ao previsto no artigo 16 do Estatuto Social da Companhia e com
base nos poderes conferidos ao Conselho de Administração pelos artigos 150 da Lei
das S.A. e 19, §2º, do Estatuto Social da Companhia, elegeram o Sr. Emiliano
Fernandes Lourenço Gomes, brasileiro, casado, advogado, portador da carteira de
identidade nº 11.019.821-5, expedida pela IFP/RJ, inscrito no CPF sob o nº 073.432.927-
06, com endereço profissional na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro,
à Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo, CEP 22250-040, para ocupar o
cargo de membro do Conselho de Administração da Companhia, com mandato até
a próxima assembleia geral.”

Assinaturas: Mesa: Presidente: Hélio Calixto da Costa; Secretário: Higor Favoreto da
Silva Biana; Membros do Conselho de Administração: Hélio Calixto da Costa, Nelson de
Queiroz Sequeiros Tanure, Roberto Bernardes Monteiro, Pedro Grossi Junior.

Atesta-se que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas
de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2019.

__________________________________
Higor Favoreto da Silva Biana

Secretário da Mesa